
 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

met_list_Tři řemeslníci                                             strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti(1/2)

   

Sada: 1                  Číslo DUM:EU-OPVK-ČIG-1ST-12   Předmět: Český jazyk a literatura 

Název materiálu: Tři řemeslníci 

Autor materiálu: Mgr. Soňa Likavcová 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 4. 6. 2012 Třída: II. A Ověřující učitel: Mgr. S. Likavcová 

Anotace materiálu: 

Pracovní list obsahuje otázky z textu o stavbě domu a povolání. 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

1. Kolektivní práce s PL podle pokynů. 

2. Seznámení s ukázkou textu. 

3. Hledání odpovědí na otázky. 

Seznam literatury a pramenů: 

HORÁKOVÁ, Zdenka; JANÁČKOVÁ, Zita; PROCHÁZKOVÁ, Eva a kol. Čítanka pro 2. ročník. 

Brno: Nová škola Brno, 2002, ISBN 80-7289-043-3. 

Obr. 1 Microsoft Office - Word - Klipart  

 

Poznámka:  

práce s mazací tabulkou - nářadí 

  

 



Název materiálu: Tři řemeslníci   
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-12     Autor: Soňa Likavcová  

                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  
                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou   - 2-  

TŘI ŘEMESLNÍCI 

 

Olga Hejná 

 

 Naproti nově postavenému domu stála stará hospoda a v ní se u jednoho stolu sešli tři 

řemeslníci. Jedli a pili a při tom se oknem dívali na ten nový dům a pochvalovali si každý 

své řemeslo: 

 „Já jsem zedník,“ řekl první řemeslník, „já jsem na té stavbě pracoval od samého 

začátku. Dělal jsem základy a stavěl zdi. Co jste tam dělali vy dva? Jaké je vlastně vaše 

řemeslo?“ 

 A druhý řemeslník řekl: „Já jsem tesař. Takže jsem vlastně začal pracovat, až když 

byly nosné zdi hotovy.“ 

 A třetí řemeslník řekl: tak to já jsem přišel na řadu až po vás dvou. Jsem totiž 

klempíř.“ 

 A všichni tři si připili na zdraví na to, aby brzy postavili další dům. Zato pejsek Brok, 

který seděl před hospodou na schodech, měl z toho v hlavně zmatek a říkal si:  

 „Co je to zedník, to bych věděl, ale co vlastně dělá tesař? Co je jeho práce? Co dělal 

na mém domě? A co ten třetí ten klempíř?  To tedy vůbec nevím. Co může takový klempíř 

vůbec dělat?“ 

 Tak přemýšlel pejsek Brok a nevěděl si rady.  A co vy? Uměli byste mu poradit, nebo 

jste na tom stejně jako on? 
 

 

 

 
    Obr.1 

 

 



Název materiálu: Tři řemeslníci   
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-12     Autor: Soňa Likavcová  

                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  
                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou   - 3-  

 

 
 

1. Pomoz pejskovi odpovědět. 

         Co dělá při stavbě domu tesař? 

  

            ------------------------------------------------------------------------------- 

          Co dělá na domě klempíř? 

 

          ------------------------------------------------------------------------------- 

          Co dělá na domě malíř? 

  

          ------------------------------------------------------------------------------- 

 

2. Víš, jaký materiál je potřeba při stavbě domu? 

 

 

            ------------------------------------------------------------------------------  

 

 

3. Namaluj dům, ve kterém bydlíš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název materiálu: Tři řemeslníci   
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-12     Autor: Soňa Likavcová  

                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  
                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou   - 4-  

      Řešení: 

 

1. Odpovídá, co dělá na stavbě domu tesař. 

2. Odpovídá, co dělá na stavbě domu klempíř. 

 

3. Odpovídá, co dělá na stavbě domu malíř. 

             

           4.  Odpovídá, jaký materiál se používá při stavbě domu. 

                                            

            5.  Kresba domu.  

          

                                                            

          

 

 

 

 

 

          

                                                          

 

 

 

                                                        
 

 
 

 


